



Pará
Governo Municipal de Floresta do Araguaia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
064493	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 3 ML			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	40,000	11,250	450,00
	M DE JESUS SILVA	40,000	9,400	376,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	40,000	5,600	224,00
	Valores médios :		8,750	350,00
064494	ALAVANCA KIT COM 03 UNIDADES - INFANTIL			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	15,000	193,350	2.900,25
	M DE JESUS SILVA	15,000	127,500	1.912,50
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	15,000	125,000	1.875,00
	Valores médios :		148,617	2.229,25
064495	ALAVANCA SELDIN KIT COM 3 UNIDADES			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	15,000	142,650	2.139,75
	M DE JESUS SILVA	15,000	112,100	1.681,50
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	15,000	105,000	1.575,00
	Valores médios :		119,917	1.798,75
064496	ANESTÉSICO LOCAL INJ CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	400,000	123,500	49.400,00
	M DE JESUS SILVA	400,000	116,200	46.480,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	400,000	114,500	45.800,00
	Valores médios :		118,067	47.226,67
064498	MICRO MOTOR X10 SCHUSTER OU SIMILAR			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	10,000	752,000	7.520,00
	M DE JESUS SILVA	10,000	755,000	7.550,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	10,000	749,000	7.490,00
	Valores médios :		752,000	7.520,00
064499	APLICADOR EXTRA FINO ALLPRIME OU SIMILAR EMBALAGEM COM 100 UND			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	15,000	21,750	326,25
	M DE JESUS SILVA	15,000	16,000	240,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	15,000	15,900	238,50
	Valores médios :		17,883	268,25
064500	APLICADOR REGULAR ALLPRIME OU SIMILAR EMBALAGEM COM 100 UND			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	15,000	21,750	326,25
	M DE JESUS SILVA	15,000	16,300	244,50
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	15,000	15,900	238,50
	Valores médios :		17,983	269,75
064501	AVENTAL GR 40 COM 10 UNIDADES			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	300,000	15,870	4.761,00
	M DE JESUS SILVA	300,000	65,000	19.500,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	300,000	60,000	18.000,00
	Valores médios :		46,957	14.087,00
064502	BANDEJA INOX 22X9 CM			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	25,000	22,500	562,50
	M DE JESUS SILVA	25,000	25,000	625,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	25,000	24,800	620,00
	Valores médios :		24,100	602,50
064503	BOMBA DE VÁCUO SUSTRON PREMIUM			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	5,000	5.080,100	25.400,50



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	M DE JESUS SILVA	5,000	5.080,000	25.400,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	5,000	5.078,300	25.391,50
	Valores médios :		5.079,467	25.397,33
064504	BROQUEIRO ALUMÍNIO AUTOCLAVE 21 FUIROS			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	5,000	49,500	247,50
	M DE JESUS SILVA	5,000	25,100	125,50
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	5,000	24,000	120,00
	Valores médios :		32,867	164,33
064505	BRUNIDOR Nº 29 OITAVADO 13 CM, AÇO INOXIDAVEL			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	25,000	11,220	280,50
	M DE JESUS SILVA	25,000	22,000	550,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	25,000	20,000	500,00
	Valores médios :		17,740	443,50
064506	BRUNIDOR Nº 33 EM AÇO INOXIDAVEL			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	25,000	11,220	280,50
	M DE JESUS SILVA	25,000	22,000	550,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	25,000	20,000	500,00
	Valores médios :		17,740	443,50
064507	CABO P/ESPELHO ODONTOLOGICO DE ALUMÍNIO FAVA OU SIMILAR			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	30,000	7,500	225,00
	M DE JESUS SILVA	30,000	12,000	360,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	30,000	11,500	345,00
	Valores médios :		10,333	310,00
064508	CALÇADOR WARD Nº 1 GOLGRAN OU SIMILAR			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	25,000	21,750	543,75
	M DE JESUS SILVA	25,000	17,000	425,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	25,000	15,000	375,00
	Valores médios :		17,917	447,92
064509	CALÇADOR WARD Nº 2 GOLGRAN OU SIMILAR			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	25,000	21,750	543,75
	M DE JESUS SILVA	25,000	17,000	425,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	25,000	15,000	375,00
	Valores médios :		17,917	447,92
064510	CALÇADOR WARD Nº 3 GOLGRAN OU SIMILAR			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	25,000	21,750	543,75
	M DE JESUS SILVA	25,000	17,000	425,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	25,000	15,000	375,00
	Valores médios :		17,917	447,92
064511	CÂMARA ESCURA COM ILUMINAÇÃO VH			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	5,000	349,600	1.748,00
	M DE JESUS SILVA	5,000	347,300	1.736,50
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	5,000	345,900	1.729,50
	Valores médios :		347,600	1.738,00
064512	RESINA CHARISMA CLASSIC A1 OU SIMILAR			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	30,000	105,000	3.150,00
	M DE JESUS SILVA	30,000	74,100	2.223,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	30,000	69,900	2.097,00
	Valores médios :		83,000	2.490,00
064513	RESINA CHARISMA CLASSIC A2 OU SIMILAR			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	60,000	105,000	6.300,00
	M DE JESUS SILVA	60,000	74,100	4.446,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	60,000	69,900	4.194,00
	Valores médios :		83,000	4.980,00
064514	RESINA CHARISMA CLASSIC A3 OU SIMILAR			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	60,000	105,000	6.300,00
	M DE JESUS SILVA	60,000	74,100	4.446,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	60,000	69,900	4.194,00
	Valores médios :		83,000	4.980,00
064517	RESINA CHARISMA CLASSIC A 3,5 OU SIMILAR			



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	60,000	105,000	6.300,00
	M DE JESUS SILVA	60,000	74,100	4.446,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	60,000	69,900	4.194,00
	Valores médios :		83,000	4.980,00
064520	RESINA CHARISMA CLASSIC OA2 OU SIMILAR			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	60,000	105,000	6.300,00
	M DE JESUS SILVA	60,000	74,100	4.446,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	60,000	69,900	4.194,00
	Valores médios :		83,000	4.980,00
064521	RESINA CHARISMA CLASSIC OA3 OU SIMILAR			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	60,000	105,000	6.300,00
	M DE JESUS SILVA	60,000	74,100	4.446,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	60,000	69,900	4.194,00
	Valores médios :		83,000	4.980,00
064529	CURETA DE LUCAS Nº 85. AÇO INOXIDÁVEL DURFLEX OU SIMILAR			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	15,000	49,080	736,20
	M DE JESUS SILVA	15,000	47,000	705,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	15,000	45,000	675,00
	Valores médios :		47,027	705,40
064531	DESCOLADOR DE MOLT 2-4			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	30,000	133,570	4.007,10
	M DE JESUS SILVA	30,000	69,100	2.073,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	30,000	55,000	1.650,00
	Valores médios :		85,890	2.576,70
064533	ESCAVADOR Nº 17 - Golgran ou similar			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	20,000	24,690	493,80
	M DE JESUS SILVA	20,000	21,000	420,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	20,000	18,000	360,00
	Valores médios :		21,230	424,60
064535	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3 - GOLGRAN OU SIMILAR			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	25,000	25,720	643,00
	M DE JESUS SILVA	25,000	17,000	425,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	25,000	15,000	375,00
	Valores médios :		19,240	481,00
064536	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº55 - GOLGRAN OU SIMILAR			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	25,000	25,720	643,00
	M DE JESUS SILVA	25,000	17,000	425,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	25,000	15,000	375,00
	Valores médios :		19,240	481,00
064537	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 6 - GOLGRAN OU SIMILAR			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	25,000	25,720	643,00
	M DE JESUS SILVA	25,000	17,000	425,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	25,000	15,000	375,00
	Valores médios :		19,240	481,00
064538	ESCULPIDOR WARD 2 OITAVADO			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	25,000	25,720	643,00
	M DE JESUS SILVA	25,000	17,000	425,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	25,000	15,000	375,00
	Valores médios :		19,240	481,00
064539	ESPÁTULA P/ RESINA Nº 1 SULPRAFILL			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	12,000	83,250	999,00
	M DE JESUS SILVA	12,000	55,000	660,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	12,000	50,000	600,00
	Valores médios :		62,750	753,00
064540	ESPÁTULA P/ RESINA Nº 4 SULPRAFILL			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	12,000	29,000	348,00
	M DE JESUS SILVA	12,000	28,000	336,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	12,000	26,000	312,00
	Valores médios :		27,667	332,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
064541	ESPÁTULA P/ SILICATO Nº 1			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	25,000	30,370	759,25
	M DE JESUS SILVA	25,000	18,000	450,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	25,000	15,000	375,00
	Valores médios :		21,123	528,08
064542	ESPÁTULA SIMPLES Nº 24			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	20,000	29,250	585,00
	M DE JESUS SILVA	20,000	23,500	470,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	20,000	23,100	462,00
	Valores médios :		25,283	505,67
064543	FIO SUTURA NYLON AGULHADO 3.0 COM 24UN FIO 45CM			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	400,000	90,720	36.288,00
	M DE JESUS SILVA	400,000	65,000	26.000,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	400,000	60,000	24.000,00
	Valores médios :		71,907	28.762,67
064544	FLUOR GEL ACIDULADO - MORANGO TRASCO DE 200ml			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	20,000	14,220	284,40
	M DE JESUS SILVA	20,000	15,000	300,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	20,000	12,130	242,60
	Valores médios :		13,783	275,67
064547	FÓRCEPS ADULTO Nº 150			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	25,000	148,650	3.716,25
	M DE JESUS SILVA	25,000	100,200	2.505,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	25,000	99,980	2.499,50
	Valores médios :		116,277	2.906,92
064549	FORCEPS ADULTO Nº 151			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	25,000	148,650	3.716,25
	M DE JESUS SILVA	25,000	100,200	2.505,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	25,000	99,980	2.499,50
	Valores médios :		116,277	2.906,92
064551	FORCEPS ADULTO Nº 16			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	25,000	145,500	3.637,50
	M DE JESUS SILVA	25,000	100,200	2.505,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	25,000	99,980	2.499,50
	Valores médios :		115,227	2.880,67
064552	FORCEPS ADULTO Nº 17			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	25,000	145,500	3.637,50
	M DE JESUS SILVA	25,000	100,200	2.505,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	25,000	99,980	2.499,50
	Valores médios :		115,227	2.880,67
064553	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. - Maquira ou similar			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	30,000	9,750	292,50
	M DE JESUS SILVA	30,000	11,200	336,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	30,000	10,500	315,00
	Valores médios :		10,483	314,50
064555	Lâmina de Bisturi nº 15 - Aço Carbono - cx.c/100 unids.			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	15,000	97,000	1.455,00
	M DE JESUS SILVA	15,000	52,000	780,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	15,000	50,000	750,00
	Valores médios :		66,333	995,00
064554	Lâmina de Bisturi nº 12 - Aço Carbono - cx.c/100 unids.			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	15,000	75,000	1.125,00
	M DE JESUS SILVA	15,000	52,000	780,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	15,000	50,000	750,00
	Valores médios :		59,000	885,00
064556	ANESTÉSICO 3% COM VASO, Embalagem com 50 tubetes com 1,8ml cada.			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	20,000	83,000	1.660,00
	M DE JESUS SILVA	20,000	84,000	1.680,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	20,000	80,000	1.600,00
	Valores médios :		82,333	1.646,67
064557	Luva Látex P Com Pó - Caixa com 100 un.			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	300,000	99,000	29.700,00
	M DE JESUS SILVA	300,000	61,200	18.360,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	300,000	59,900	17.970,00
	Valores médios :		73,367	22.010,00
064558	Luva Látex M Com Pó - Caixa com 100 un.			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	400,000	99,000	39.600,00
	M DE JESUS SILVA	400,000	61,200	24.480,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	400,000	59,900	23.960,00
	Valores médios :		73,367	29.346,67
064559	Máscara Tripla Descartável Com Filtro - Caixa 50 un.			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	300,000	80,000	24.000,00
	M DE JESUS SILVA	300,000	25,300	7.590,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	300,000	24,900	7.470,00
	Valores médios :		43,400	13.020,00
064560	CIMENTO OXIDO DE ZINCO 50g Maquira ou similar			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	30,000	12,000	360,00
	M DE JESUS SILVA	30,000	12,000	360,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	30,000	10,000	300,00
	Valores médios :		11,333	340,00
561	Pasta Profilática 90g - Allplan ou similar			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	20,000	18,750	375,00
	M DE JESUS SILVA	20,000	12,000	240,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	20,000	10,000	200,00
	Valores médios :		13,583	271,67
064562	REVELAOR KODAL 500ML OU SIMILAR			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	10,000	48,300	483,00
	M DE JESUS SILVA	10,000	27,200	272,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	10,000	25,000	250,00
	Valores médios :		33,500	335,00
064563	CIMENTO ENDODÔNTICO SEALER 26			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	30,000	217,200	6.516,00
	M DE JESUS SILVA	30,000	131,000	3.930,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	30,000	129,900	3.897,00
	Valores médios :		159,367	4.781,00
064564	Seladora para Papel Grau Cirúrgico			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	5,000	458,000	2.290,00
	M DE JESUS SILVA	5,000	452,100	2.260,50
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	5,000	450,000	2.250,00
	Valores médios :		453,367	2.266,83
565	Seringa Carpule Com Refluxo Dúflex, aço inox			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	30,000	67,500	2.025,00
	M DE JESUS SILVA	30,000	47,100	1.413,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	30,000	45,000	1.350,00
	Valores médios :		53,200	1.596,00
064566	Kit Adesivo Adper Single Bond 2 + Resina Z250 XT A2			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	30,000	164,000	4.920,00
	M DE JESUS SILVA	30,000	162,200	4.866,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	30,000	160,000	4.800,00
	Valores médios :		162,067	4.862,00
064567	Sonda Exploradora nº 5 Oitavada, aço inoxidável			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	30,000	20,340	610,20
	M DE JESUS SILVA	30,000	20,350	610,50
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	30,000	18,000	540,00
	Valores médios :		19,563	586,90
064568	Sugador Cirúrgico Descartável Estéril Maquira caixa com 20 unidades			



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	180,000	57,000	10.260,00
	M DE JESUS SILVA	180,000	32,400	5.832,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	180,000	29,900	5.382,00
	Valores médios :		39,767	7.158,00
064569	SUGADOR ODONTOLÓGICO SSPLUS C/40UN (DRENO DE SUCCÃO) OU SIMILAR			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	300,000	19,440	5.832,00
	M DE JESUS SILVA	300,000	10,190	3.057,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	300,000	8,990	2.697,00
	Valores médios :		12,873	3.862,00
064570	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	300,000	30,670	9.201,00
	M DE JESUS SILVA	300,000	29,300	8.790,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	300,000	25,000	7.500,00
	Valores médios :		28,323	8.497,00
064571	Jato Bicarbonato E Ultrassom Jet Laxis Sonic			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	3,000	4.515,000	13.545,00
	M DE JESUS SILVA	3,000	4.610,000	13.830,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	3,000	4.500,000	13.500,00
	Valores médios :		4.541,667	13.625,00
064572	Ionômero Vidrion R Kit Pó+ Líquido			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	40,000	102,000	4.080,00
	M DE JESUS SILVA	40,000	100,500	4.020,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	40,000	100,280	4.011,20
	Valores médios :		100,927	4.037,07
064573	CANETA ALTA ROTAÇÃO			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	10,000	752,000	7.520,00
	M DE JESUS SILVA	10,000	751,200	7.512,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	10,000	749,000	7.490,00
	Valores médios :		750,733	7.507,33
064574	Contra Ângulo de Baixa Rotação T10 Schuster ou similar			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	10,000	640,000	6.400,00
	M DE JESUS SILVA	10,000	636,100	6.361,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	10,000	635,000	6.350,00
	Valores médios :		637,033	6.370,33
064590	FOTOPOLIMERIZADOR E CLAREADOR			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	10,000	856,000	8.560,00
	M DE JESUS SILVA	10,000	852,100	8.521,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	10,000	850,000	8.500,00
	Valores médios :		852,700	8.527,00
064591	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 9 FIOS - PACOTE COM 500 UNIDADES			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	600,000	20,000	12.000,00
	M DE JESUS SILVA	600,000	23,600	14.160,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	600,000	18,000	10.800,00
	Valores médios :		20,533	12.320,00
064592	Destilador De Água Purificador			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	5,000	1.456,000	7.280,00
	M DE JESUS SILVA	5,000	1.453,300	7.266,50
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	5,000	1.450,000	7.250,00
	Valores médios :		1.453,100	7.265,50
064593	Taça de Borracha para Profilaxia			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	400,000	3,750	1.500,00
	M DE JESUS SILVA	400,000	2,150	860,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	400,000	2,000	800,00
	Valores médios :		2,633	1.053,33
064594	Escova de Robinson CA - Cônica			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	400,000	2,800	1.120,00
	M DE JESUS SILVA	400,000	3,200	1.280,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	400,000	2,700	1.080,00
	Valores médios :		2,900	1.160,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
064595	ANESTESICO INJ A BASE DE CLÓRIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRUTOR			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	25,000	148,000	3.700,00
	M DE JESUS SILVA	25,000	143,200	3.580,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	25,000	140,000	3.500,00
	Valores médios :		143,733	3.593,33
064525	ANESTÉSICO 3% EMBALAGEM COM 50 TUBETES			
	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	40,000	85,000	3.400,00
	M DE JESUS SILVA	40,000	91,100	3.644,00
	DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	40,000	85,000	3.400,00
	Valores médios :		87,033	3.481,33





Pará
Governo Municipal de Floresta do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 8

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E					
064501	AVENTAL GR 40 COM 10 UNIDADES	300,000	15,870	4.761,00	
064502	BANDEJA INOX 22X9 CM	25,000	22,500	562,50	
064505	BRUNIDOR Nº 29 OITAVADO 13 CM, AÇO INOXIDAVEL	25,000	11,220	280,50	
064506	BRUNIDOR Nº 33 EM AÇO INOXIDAVEL	25,000	11,220	280,50	
064507	CABO P/ESPELHO ODONTOLOGICO DE ALUMÍNIO FAVA OU SIMILAR	30,000	7,500	225,00	
064553	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. - Maquira ou similar	30,000	9,750	292,50	
064525	ANESTÉSICO 3% EMBALAGEM COM 50 TUBETES	40,000	85,000	3.400,00	
Total do(s) item(ns) :				9.802,00	
DENTAL REDENÇÃO COM.DE PROD. ODONTOLGICOS					
064493	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 3 ML	40,000	5,600	224,00	
064494	ALAVANCA KIT COM 03 UNIDADES - INFANTIL	15,000	125,000	1.875,00	
064495	ALAVANCA SELDIN KIT COM 3 UNIDADES	15,000	105,000	1.575,00	
064496	ANESTÉSICO LOCAL INJ CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000	400,000	114,500	45.800,00	
064498	MICRO MOTOR X10 SCHUSTER OU SIMILAR	10,000	749,000	7.490,00	
064499	APLICADOR EXTRA FINO ALLPRIME OU SIMILAR EMBALAGEM COM 100 UND	15,000	15,900	238,50	
064500	APLICADOR REGULAR ALLPRIME OU SIMILAR EMBALAGEM COM 100 UND	15,000	15,900	238,50	
064503	BOMBA DE VÁCUO SUCTRON PREMIUM	5,000	5.078,300	25.391,50	
064504	BROQUEIRO ALUMÍNIO AUTOCLAVE 21 FUROS	5,000	24,000	120,00	
064508	CALÇADOR WARD Nº 1 GOLGRAN OU SIMILAR	25,000	15,000	375,00	
064509	CALÇADOR WARD Nº 2 GOLGRAN OU SIMILAR	25,000	15,000	375,00	
064510	CALÇADOR WARD Nº 3 GOLGRAN OU SIMILAR	25,000	15,000	375,00	
064511	CÂMARA ESCURA COM ILUMINAÇÃO VH	5,000	345,900	1.729,50	
064512	RESINA CHARISMA CLASSIC A1 OU SIMILAR	30,000	69,900	2.097,00	
064513	RESINA CHARISMA CLASSIC A2 OU SIMILAR	60,000	69,900	4.194,00	
064514	RESINA CHARISMA CLASSIC A3 OU SIMILAR	60,000	69,900	4.194,00	
064517	RESINA CHARISMA CLASSIC A 3,5 OU SIMILAR	60,000	69,900	4.194,00	
064520	RESINA CHARISMA CLASSIC OA2 OU SIMILAR	60,000	69,900	4.194,00	
064521	RESINA CHARISMA CLASSIC OA3 OU SIMILAR	60,000	69,900	4.194,00	
064529	CURETA DE LUCAS Nº 85, AÇO INOXIDÁVEL DURFLEX OU SIMILAR	15,000	45,000	675,00	
064531	DESCOLADOR DE MOLT 2-4	30,000	55,000	1.650,00	
064533	ESCAVADOR Nº 17 - Golgran ou similar	20,000	18,000	360,00	
064535	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3 - GOLGRAN OU SIMILAR	25,000	15,000	375,00	
064536	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº55 - GOLGRAN OU SIMILAR	25,000	15,000	375,00	
064537	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 6 - GOLGRAN OU SIMILAR	25,000	15,000	375,00	
064538	ESCUPIDOR WARD 2 OITAVADO	25,000	15,000	375,00	
064539	ESPÁTULA P/ RESINA Nº 1 SULPRAFILL	12,000	50,000	600,00	
064540	ESPÁTULA P/ RESINA Nº 4 SULPRAFILL	12,000	26,000	312,00	
064541	ESPÁTULA P/ SILICATO Nº 1	25,000	15,000	375,00	
064542	ESPÁTULA SIMPLES Nº 24	20,000	23,100	462,00	
064543	FIO SUTURA NYLON AGULHADO 3.0 COM 24UN FIO 45CM	400,000	60,000	24.000,00	
064544	FLUOR GEL ACIDULADO - MORANGO FRASCO DE 200ml	20,000	12,130	242,60	
064547	FÓRCEPS ADULTO Nº 150	25,000	99,980	2.499,50	
064549	FORCEPS ADULTO Nº 151	25,000	99,980	2.499,50	
064551	FORCEPS ADULTO Nº 16	25,000	99,980	2.499,50	
064552	FORCEPS ADULTO Nº 17	25,000	99,980	2.499,50	
064555	Lâmina de Bisturi nº 15 - Aço Carbono - cx.c/100 unids.	15,000	50,000	750,00	
064554	Lâmina de Bisturi nº 12 - Aço Carbono - cx.c/100 unids.	15,000	50,000	750,00	
064556	ANESTÉSICO 3% COM VASO, Embalagem com 50 tubetes com 1,8ml cada.	20,000	80,000	1.600,00	



Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
064557	Luva Látex P Com Pó - Caixa com 100 un.	300,000	59,900	17.970,00	
064558	Luva Látex M Com Pó - Caixa com 100 un.	400,000	59,900	23.960,00	
064559	Máscara Tripla Descartável Com Filtro - Caixa 50 un.	300,000	24,900	7.470,00	
064560	CIMENTO OXIDO DE ZINCO 50g Maquira ou similar	30,000	10,000	300,00	
064561	Pasta Profilática 90g - Allplan ou similar	20,000	10,000	200,00	
064562	REVELAOR KODAL 500ML OU SIMILAR	10,000	25,000	250,00	
064563	CIMENTO ENDODÔNTICO SEALER 26	30,000	129,900	3.897,00	
064564	Seladora para Papel Grau Cirúrgico	5,000	450,000	2.250,00	
064565	Seringa Carpule Com Refluxo Duflex, aço inox	30,000	45,000	1.350,00	
064566	Kit Adesivo Adper Single Bond 2 + Resina Z250 XT A2	30,000	160,000	4.800,00	
064567	Sonda Exploradora nº 5 Oitavada, aço inoxidável	30,000	18,000	540,00	
064568	Sugador Cirúrgico Descartável Estéril Maquira caixa com 20 unidades	180,000	29,900	5.382,00	
064569	SUGADOR ODONTOLÓGICO SSPLUS C/40UN (DRENO DE SUÇÇÃO) OU SIMILAR	300,000	8,990	2.697,00	
064570	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	300,000	25,000	7.500,00	
064571	Jato Bicarbonato E Ultrassom Jet Laxis Sonic	3,000	4.500,000	13.500,00	
064572	Ionômero Vidrion R Kit Pó+ Líquido	40,000	100,280	4.011,20	
064573	CANETA ALTA ROTAÇÃO	10,000	749,000	7.490,00	
064574	Contra Ângulo de Baixa Rotação T10 Schuster ou similar	10,000	635,000	6.350,00	
064590	FOTOPOLIMERIZADOR E CLAREADOR	10,000	850,000	8.500,00	
064591	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 9 FIOS - PACOTE COM 500 UNIDADES	600,000	18,000	10.800,00	
064592	Destilador De Água Purificador	5,000	1.450,000	7.250,00	
064593	Taça de Borracha para Profilaxia	400,000	2,000	800,00	
064594	Escova de Robinson CA - Cônica	400,000	2,700	1.080,00	
064595	ANESTESICO INJ A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRUTOR	25,000	140,000	3.500,00	
064525	ANESTÉSICO 3% EMBALAGEM COM 50 TUBETES	40,000	85,000	3.400,00	
Total do(s) item(ns) :				297.395,80	
Total geral :				307.197,80	





Pará
Governo Municipal de Floresta do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 10

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
064493	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 3 ML	40,0000	8,750	350,00
064494	ALAVANCA KIT COM 03 UNIDADES - INFALTIL	15,0000	148,617	2.229,26
064495	ALAVANCA SELDIN KIT COM 3 UNIDADES	15,0000	119,917	1.798,76
064496	ANESTÉSICO LOCAL INJ CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000	400,0000	118,067	47.226,80
064498	MICRO MOTOR X10 SCHUSTER OU SIMILAR	10,0000	752,000	7.520,00
064499	APLICADOR EXTRA FINO ALLPRIME OU SIMILAR EMBALAGEM COM 100 UND	15,0000	17,883	268,25
064500	APLICADOR REGULAR ALLPRIME OU SIMILAR EMBALAGEM COM 100 UND	15,0000	17,983	269,75
064501	AVENTAL GR 40 COM 10 UNIDADES	300,0000	46,957	14.087,10
064502	BANDEJA INOX 22X9 CM	25,0000	24,100	602,50
064503	BOMBA DE VÁCUO SUCTION PREMIUM	5,0000	5.079,467	25.397,33
064504	BROQUEIRO ALUMÍNIO AUTOCLAVE 21 FUROS	5,0000	32,867	164,34
064505	BRUNIDOR Nº 29 OITAVADO 13 CM, AÇO INOXIDAVEL	25,0000	17,740	443,50
064506	BRUNIDOR Nº 33 EM AÇO INOXIDAVEL	25,0000	17,740	443,50
064507	CABO P/ESPELHO ODONTOLÓGICO DE ALUMÍNIO FAVA OU SIMILAR	30,0000	10,333	309,99
064508	CALÇADOR WARD Nº 1 GOLGRAN OU SIMILAR	25,0000	17,917	447,93
064509	CALÇADOR WARD Nº 2 GOLGRAN OU SIMILAR	25,0000	17,917	447,93
064510	CALÇADOR WARD Nº 3 GOLGRAN OU SIMILAR	25,0000	17,917	447,93
064511	CÂMARA ESCURA COM ILUMINAÇÃO VH	5,0000	347,600	1.738,00
064512	RESINA CHARISMA CLASSIC A1 OU SIMILAR	30,0000	83,000	2.490,00
064513	RESINA CHARISMA CLASSIC A2 OU SIMILAR	60,0000	83,000	4.980,00
064514	RESINA CHARISMA CLASSIC A3 OU SIMILAR	60,0000	83,000	4.980,00
064517	RESINA CHARISMA CLASSIC A 3,5 OU SIMILAR	60,0000	83,000	4.980,00
064520	RESINA CHARISMA CLASSIC OA2 OU SIMILAR	60,0000	83,000	4.980,00
064521	RESINA CHARISMA CLASSIC OA3 OU SIMILAR	60,0000	83,000	4.980,00
064529	CURETA DE LUCAS Nº 85, AÇO INOXIDÁVEL DURFLEX OU SIMILAR	15,0000	47,027	705,40
064531	DESCOLADOR DE MOLT 2-4	30,0000	85,890	2.576,70
064533	ESCAVADOR Nº 17 - Golgran ou similar	20,0000	21,230	424,60
064535	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3 - GOLGRAN OU SIMILAR	25,0000	19,240	481,00
064536	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº55 - GOLGRAN OU SIMILAR	25,0000	19,240	481,00
064537	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 6 - GOLGRAN OU SIMILAR	25,0000	19,240	481,00
064538	ESCUPIDOR WARD 2 OITAVADO	25,0000	19,240	481,00
064539	ESPÁTULA P/ RESINA Nº 1 SULPRAFILL	12,0000	62,750	753,00
064540	ESPÁTULA P/ RESINA Nº 4 SULPRAFILL	12,0000	27,667	332,00
064541	ESPÁTULA P/ SILICATO Nº 1	25,0000	21,123	528,08
064542	ESPÁTULA SIMPLES Nº 24	20,0000	25,283	505,66
064543	FIO SUTURA NYLON AGULHADO 3.0 COM 24UN FIO 45CM	400,0000	71,907	28.762,80
064544	FLUOR GEL ACIDULADO - MORANGO fRASCO DE 200ml	20,0000	13,783	275,66
064547	FÓRCEPS ADULTO Nº 150	25,0000	116,277	2.906,93
064549	FORCEPS ADULTO Nº 151	25,0000	116,277	2.906,93
064551	FORCEPS ADULTO Nº 16	25,0000	115,227	2.880,68
064552	FORCEPS ADULTO Nº 17	25,0000	115,227	2.880,68
064553	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. - Maquira ou similar	30,0000	10,483	314,49
064555	Lâmina de Bisturi nº 15 - Aço Carbono - cx.c/100 unids.	15,0000	66,333	995,00
064554	Lâmina de Bisturi nº 12 - Aço Carbono - cx.c/100 unids.	15,0000	59,000	885,00
064556	ANESTÉSICO 3% COM VASO, Embalagem com 50 tubetes com 1,8ml cada.	20,0000	82,333	1.646,66
064557	Luva Látex P Com Pó - Caixa com 100 un.	300,0000	73,367	22.010,10
064558	Luva Látex M Com Pó - Caixa com 100 un.	400,0000	73,367	29.346,80
064559	Máscara Tripla Descartável Com Filtro - Caixa 50 un.	300,0000	43,400	13.020,00
064560	CIMENTO OXIDO DE ZINCO 50g Maquira ou similar	30,0000	11,333	339,99
064561	Pasta Profilática 90g - Allplan ou similar	20,0000	13,583	271,66





28

8

8

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
064562	REVELAOR KODAL 500ML OU SIMILAR	10,0000	33,500	335,00
064563	CIMENTO ENDODÔNTICO SEALER 26	30,0000	159,367	4.781,01
064564	Seladora para Papel Grau Cirúrgico	5,0000	453,367	2.266,84
064565	Seringa Carpule Com Refluxo Duflex, aço inox	30,0000	53,200	1.596,00
064566	Kit Adesivo Adper Single Bond 2 + Resina Z250 XT A2	30,0000	162,067	4.862,01
064567	Sonda Exploradora nº 5 Oitavada, aço inoxidável	30,0000	19,563	586,89
064568	Sugador Cirúrgico Descartável Estéril Maquira caixa com 20 unidades	180,0000	39,767	7.158,06
064569	SUGADOR ODONTOLÓGICO SSPLUS C/40UN (DRENO DE SUCÇÃO) OU SIMILAR	300,0000	12,873	3.861,90
064570	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	300,0000	28,323	8.496,90
064571	Jato Bicarbonato E Ultrassom Jet Laxis Sonic	3,0000	4.541,667	13.625,00
064572	Ionômero Vidrion R Kit Pó+ Líquido	40,0000	100,927	4.037,08
064573	CANETA ALTA ROTAÇÃO	10,0000	750,733	7.507,33
064574	Contra Ângulo de Baixa Rotação T10 Schuster ou similar	10,0000	637,033	6.370,33
064590	FOTOPOLIMERIZADOR E CLAREADOR	10,0000	852,700	8.527,00
064591	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 9 FIOS - PACOTE COM 500 UNIDADES	600,0000	20,533	12.319,80
064592	Destilador De Água Purificador	5,0000	1.453,100	7.265,50
064593	Taça de Borracha para Profilaxia	400,0000	2,633	1.053,20
064594	Escova de Robinson CA - Cônica	400,0000	2,900	1.160,00
064595	ANESTESICO INJ A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRUTOR	25,0000	143,733	3.593,32
064525	ANESTÉSICO 3% EMBALAGEM COM 50 TUBETES	40,0000	87,033	3.481,32
			Total :	351.660,13

